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Punkt 1: Anlægsbevilling til etablering af orangeri på Åvangsskolen

22/11471

Politisk sagsgang

Børne- og Skoleudvalget indstiller

Natur-, Miljø- og Planudvalget indstiller

Økonomi- og Klimaudvalget indstiller

Kommunalbestyrelsen beslutter

Resumé

Åvangsskolen har i de seneste år arbejdet på at gennemføre en generel omdannelse af skolens udearealer, for at sikre
inspirerende og motiverende udendørs lærings- og legerum for skolens elever. Som et led i dette, ønsker Åvangsskolen at
opføre et orangeri, der skal fungere som et grønt og bæredygtigt læringsmiljø for skolens elever. Åvangsskolen har opnået
tilsagn om tilskud fra flere fonde, hvilket sammen med driftsmidler, forventes at kunne finansiere anlægsudgiften til
etablering af orangeriet.

Der søges i denne sag om anlægsbevillinger til etablering af orangeriet. Selve etableringen varetages af Ejendomsservice.

Indstilling

Direktøren indstiller, at

a)     der gives anlægsbevilling og afsættes rådighedsbeløb på 632.500 kr. (udgift) til projekt ’Etablering af orangeri på
Åvangsskolen’, 

b)     der gives anlægsbevilling og afsættes rådighedsbeløb på -371.250 kr. (indtægt) vedr. tilskud til projektet som
beskrevet i tabel 1 i økonomiafsnittet

c)      nettoudgiften på 261.250 kr. finansieres af driftsbevilling 13 Undervisning, som anført i tabel 2 i økonomiafsnittet,
og

d)     anlægsbevillingen gives til Center for Ejendomme og Drift under Natur-, Miljø-, og Planudvalget

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 02-05-2023

a) Anbefalet.

b) Anbefalet.

c) Anbefalet.

d) Anbefalet.

Sagsfremstilling

Åvangsskolen har længe arbejdet for en omdannelse af skolens udeområder, så de i højere grad flugter med skolens
grønne profil. Udeområderne skal således indbyde til bevægelse, leg og læring i fællesskaber. Åvangsskolen kalder
projektet ’Den grønne ø’. Projektet omfatter en generel ændring af udeområderne med etablering af bålsted, flere
bord/bænke-sæt, højbede, en skolehave og redskaber mv. Faciliteterne benyttes i forbindelse med undervisningen. Disse
tiltag er allerede etableret og indgår i skolens daglige praksis. Formålet med ’Den grønne ø’ er således, at

styrke skolens og SFO’s indsats vedrørende natur og udeliv igennem inspirerende formidling og undervisning for
eleverne
etablere udearealer, der kan skabe fokus på klima, biodiversitet og den nære natur
skolens fysiske rammer kan engagere og inspirere og skabe viden omkring natur og miljø



inddrage eleverne i arbejdet, så de føler ejerskab for området og det dermed bidrager positivt til den sociale og
mentale trivsel, især for de udsatte børn og unge på skolen og i området
udearealerne kan skabe sammenhæng imellem natur og beboelse og dermed blive et grønt frirum for børn og
forældre i nærområdet.

Det er ligeledes en ambition, at området skal bidrage til at styrke samarbejdet mellem Åvangsskolen og områdets
børnehaver i forbindelse med overgangen fra børnehave til skole. 

En del af projektet indebærer opførelse af et orangeri, der er centralt i forhold til ambitionen om at sikre et udelæringsrum
for skolens elever og dermed danne ramme for trivselsfremmende fællesskaber og blive et værested for skolens elever.
Åvangsskolen har således søgt og fået bevilget midler fra eksterne fonde til etablering af et orangeri som supplerende
læringsmiljø på skolen. Der er bevilget et tilskud på 120.000 kr. fra Åben Skole-puljen på driftsbevilling 13 Undervisning
til projektet og med en egenfinansiering fra Åvangsskolens driftsmidler samt øvrige midler fra Fælles Skole vil det nu
være muligt at etablere orangeriet. Åvangsskolen søger dog forsat om tilskud fra fonde for at kunne nedbringe skolens
andel af den samlede finansiering.

Som følge af annoncerede prisstigninger i 2023 besluttede Åvangsskolen at indgå kontrakt med indkøb af orangeriet i
december 2022. Første rate på 156.150 kr. er således afholdt på en mellemregningskonto. Levering af orangeriet forventes
at ske i april 2023, mens opsætning afventer byggetilladelse.
For at få en rød tråd i projektet og for at følge konteringsreglerne indgår overførsel af Åben Skole pulje-bevillingen i
denne sag. Reelt vil både budget og forbrug blive overført til anlægsprojektet.

Der er endnu ikke ansøgt om byggetilladelse til etablering af orangeri, da dette afventer politisk stillingtagen til
finansiering af projektet.

Økonomiske konsekvenser

Center for Ejendomme og Drift søger om anlægsbevillinger til etablering af orangeri på Åvangsskolen:

Anlægsbevilling, udgift 632.500 kr.

Anlægsbevilling, indtægt -371.250 kr.

Nettoudgiften på 261.250 kr. finansieres af driftsbevilling 13 Undervisning. Specifikation af finansieringen fremgår af
tabel 2.

Åvangsskolen ansøger fortsat fonde om tilskud til finansiering af projektet for at nedbringe Åvangsskolens
egenfinansiering. Såfremt Åvangsskolen får tilsagn om yderligere fondsmidler til projektet, vil en ny sag blive fremlagt til
politisk behandling.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Anlægsbevilling til etablering af orangeri på Åvangsskolen

